
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 22 de Maio de 2019

LICITAÇÕES

Edição N°24985

Governadoria do Estado

Procuradoria Geral do Estado   
-  PGE -

AVISO DE RESULTADO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

004/2019

A PROCURADORIA GERAL DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
por intermédio de seu pregoeiro, 
torna público, de acordo com as 
disposições das Leis 10.520/2002 
e 8.666/93 e suas alterações, o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 
004/2019.

Processo nº 85656356/2019.

Objeto: Locação de (01) veículo 
automotor, sem motorista, tipo 
serviço.

Empresa Vencedora: RPR 
Locações e Serviços Eireli.

Valor mensal: R$ 2.288,00 (dois 
mil, duzentos e oitenta e oito reais).

O presente processo foi 
devidamente homologado pelo 
Procurador Geral em 21/05/2019.

O processo licitatório encontra-se 
à disposição dos interessados, na 
Procuradoria Geral do Estado, sito 
à Av. Nossa Senhora da Penha, 
nº 1.590, Bairro Barro Vermelho, 
Vitória - ES, das 10h às 19h.

Vitória, 21 de maio de 2019.

LEANDRO BARCELOS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 487744

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação 
do Estado do Espírito Santo   

-  PRODEST -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 002/2019

O PRODEST torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma eletrônica, tipo 
menor preço global, cujo objeto 
é Aquisição de 1 (uma) máquina 
cortadora de formulários contínuos 
compatível com os formulários CRLV 
e CRV, utilizados no DETRAN-ES. O 
Edital pode ser obtido acessando 

o site: www.compras.es.gov.br 
ou através do endereço de email: 
pregao@prodest.es.gov.br ou pelo 
telefone (27) 3636-7163.
Processo: 85486779
Abertura: 04/06/2019 às 10:00hs.

Vitória, 21 de maio de 2019.
Eliene Coelho Moreira Scaramella

Pregoeira/PRODEST
Protocolo 487563

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 004/2019

Processo nº 85626783/2019
A Secretaria de Estado da Fazenda - 
SEFAZ torna pública a SUSPENSÃO 
do Pregão Eletrônico nº 004/2019, 
cujo objeto é a contratação de 
serviços de manutenção predial 
(artífices) e copeiragem (copeiros). 
Oportunamente o edital será 
republicado. 
Alertamos ainda para os possíveis 
efeitos sobre as propostas 
porventura já registradas antes da 
suspensão, quando da republicação 
do edital, sendo de responsabilidade 
dos licitantes a verificação do status 
de suas propostas.

Vitória/ES, 21 de maio de 2019

Gabriel de Araujo Borges
Pregoeiro Oficial

Protocolo 487750

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

RESULTADO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2019.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INFORMAÇÕES 
RESTRITIVAS DE CRÉDITO.

EMPRESA VENCEDORA

SERASA S/A.

VALOR TOTAL: R$ 2.088.000,00 
(dois milhões e oitenta e oito mil 
reais).

Vitória, ES, 21 de maio de 2019.

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br
Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 487627

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 0422019.

Processo n.º 11983-0.

Patrocínio a ARTICULAR 
COMUNICAÇÃO, PROJETOS E 
EVENTOS CULTURAIS LTDA, 
Com base no Artigo 27, Parágrafo 
Terceiro, da Lei 13.303/2016.

Objeto: PROJETO “VIX XVI”.
Valor: R$ 81.000,00 (oitenta e um 
mil reais).
Período de Realização: 
04/06/2019 a 08/09/2019.

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br 
Vitória, ES, 21 de maio de 2019.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 487628

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 0432019.

Processo n.º 11984-9.

Patrocínio a ASSOCIAÇÃO DOS 
BOMBEIROS MILITARES DO 
ESPÍRITO SANTO, Com base no 
Artigo 27, Parágrafo Terceiro, da 
Lei 13.303/2016.

Objeto: CORRIDA DOS 
BOMBEIROS ES.
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais).
Período de Realização: 
30/06/2019.

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br 
Vitória, ES, 21 de maio de 2019.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 487629

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 0442019.

Processo n.º 11985-7.

Patrocínio ao SECRETARIADO 
DOS IMIGRANTES FRIULANOS 
DE ARACRUZ, Com base no Artigo 
27, Parágrafo Terceiro, da Lei 
13.303/2016.

Objeto: IX ITÁLIA UNITA.
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais).
Período de Realização: 
05/07/2019 a 07/07/2019.

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br 
Vitória, ES, 21 de maio de 2019.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 487631

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade 
PREGÃO, de acordo com as Leis nº 
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível 
no sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br, para a licitação 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0123/2019, Proc. nº 84705469.
Objeto: Registro de Preços de Bem 
de Consumo -  Fórmula Padrão para 
Nutrição Enteral.
Abertura: 05/06/2019, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
05/06/2019 às 09h.
Valor estimado da licitação: 
R$ 9.081.419,69 (nove milhões 
oitenta e um mil quatrocentos e 
dezenove reais e sessenta e nove 
centavos).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 21 de maio de 2019.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 487494

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE, através do Pregoeiro, tor-
na público que em razão de altera-
ção do Edital fica marcado:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0227/2018, Proc. nº 80999298.
Objeto: Contratação de serviços - 
Transporte Multimodal.
Abertura: 05/06/2019, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
05/06/2019 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$ 
6.795,12 (seis mil setecentos e no-
venta e cinco reais e doze centa-
vos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 4b078f18


